Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Governo, Rubens Junior, ao Diretor-Presidente da

DESTRA – Autarquia Municipal de Defesa Social, Trânsito e Transporte, Hermes

Melo, para que se proceda com a realização de um estudo de viabilidade técnica que

possibilite a IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DAS RUAS PROFª ANA CALADO E

MANOEL LEOPOLDINO, LOCALIZADAS NO BAIRRO JOÃO MOTA, nesta cidade, conforme

justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: a região citada apresenta, diariamente, uma imensa circulação de veículos e de

pedestres. Neste mesmo local está ocorrendo acidentes frequentes devido, principalmente,

a falta de sinalização adequada. Sendo assim, a implantação de um semáforo neste local,

com a maior brevidade possível, será de suma importância para que os próximos

acidentes sejam evitados e para que os pedestres possam circular com mais tranquilidade

e segurança.

Dê Ciência: Aos citados e a todos os órgãos da imprensa em geral.

- E-mail do Secretário de Governo: rubens.junior@caruaru.pe.gov.br

- E-mail do Diretor-Presidente da DESTRA: hermes.melo@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 29 de agosto de 2017

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

- Autor -

mailto:rubens.junior@caruaru.pe.gov.br
mailto:hermes.melo@caruaru.pe.gov.br

		2017-08-29T10:10:11-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró